
 

 

 

 

－1－ ー４－ 

き ず な 通 心 

   会長 

(きずなの会部会長)    

 小 沢 正 順 

新年のご挨拶 千倉地域づくり協議会『きずな』 
   会長及び各部会長 

きずな通心は、インターネット上でも 
ご覧いただけます。（カラー版） 

登録団体一覧：千倉地域づくり協議会『きずな』 

http://civil.mboso-etoko.jp/ 

南房総みんみんネット 検 索 

 

日 時：１ 月 ２０日(日)９時開始 

場 所：南千倉海岸  （３０分程度） 
    川尻橋北側駐車場に集合  
※ゴミ袋は用意します。手袋や飲み物は各自でご用意ください。  

   主催：千倉海岸美化推進委員会 

 千倉地域づくり協議会『きずな』では、社子屋（やしろこや）の一環として、例年、旬の食材で

あるサバを使った、料理教室を開催しております。地元ならではのサバ一本を生かして使い切る料

理教室は、毎回参加者からも人気♪ 

 親子での参加やお一人での参加も大歓迎。ご希望の方は、下記連絡先までお申し込みください。 

◎日 時   

      
◎申込み締切    

◎場 所     

◎参加費     

         

◎持ち物     

お申込み先 

千倉地域づくり協議会『きずな』 ☎ ４４－１１１３ 

平成３１年１月 

第１０２号 

※平成３０年 1２月２６日現在の情報です 

毎月第３日曜日に実施している千倉海岸の美化活動（ビー

チクリーン活動）を『きずな』は応援しています。 

 明けましておめでとうございます。 
    昨年中は、当協議会にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。『共に助け合い、共
に笑い、共に学ぶ、人と人との思いやりを持った元気なまちづくり』という協議会の精
神に添うよう活動しておりますが、まだまだ行き届かないところがあろうかと思います。 
 きずなの会部会では高家学ぼう会部会とコラボし、料理教室を開催致しました。 
また今後は、他団体とも協力関係を構築し、互いに発展していけるよう活動して参り
たいと考えております。 
 年頭にあたり、会員の皆さまの更なる協力と、地域と共に活動出来ますよう、千倉
地区民の皆さまのお力添えをお願いし新年の挨拶とさせていただきます。 

E - m a i l：chikura_kizuna@yahoo.co.jp 

発  行：千倉地域づくり協議会『きずな』  
企画編集：千倉担当地域づくり支援員 
住  所：〒295-8601 南房総市千倉町瀬戸２２９６番地６ 

T E L：０４７０-４４-１１１３ F A X：０４７０-４０-１０１３  

E - m a i l：chikura_kizuna@yahoo.co.jp 

平成３１年１月２６日(土）  

９時３０分～１３時頃 
１月２１日(月）先着３０名 

千倉社会福祉センター（高家神社境内） 

ひとり １，０００円（保険料含む） 

     （中学生以下無料） 

エプロン・三角巾・マスク 



 

 

Ｆａｃｅｂｏｏｋを開設しています。新着情報や、協議会の活動、地域の様子を 

お伝えしていますので、是非チェックしてみてくださいね！ 
   https://www.facebook.com/千倉地域づくり協議会きずな-119834281703574/ 

 明けましておめでとうございます。 
昨年は、「初代後藤義光の訪ね歩くガイド＆マップ」を南房総市
ホームページへ電子ブック化でアップしており、パソコンやスマー
トフォンから見られるようになりました。少しでも関心のある方が
増え、散策のモデルコースとして活用されることを願っています。  
 また、当部会では瀬戸浜海岸周辺の遊歩道美化活動にも力を入れ
ておりますが、２ヶ年続けて雨天中止となっており、本年は梅雨を
避け５月に実施する方向で調整しております。事前に「きずな通
心」でお知らせいたしますので是非ご協力をお願いいたします。 

部会長 堀江洋一 

 あけましておめでとうございます。 
 高家学ぼう会部会では、日本で唯一の料理の祖神を祀る高家神
社を冠とした地域活性の活動をしております。 
 日本料理が世界中から注目を浴びる昨今、伝統儀式である庖丁
式の伝承や料理教室の開催、梅見会や社子屋（やしろこや）の活動の
一環とした七夕なども行って参りました。 
 外国人旅行者が急速に増える中、今後も高家神社を地域の宝と
し、世界を見据えたまちづくりに尽力して参りますので、皆さま
のご協力を賜りたく宜しくお願い申し上げます。 

－２－ 
－３－ 

 

 

 千倉港物産市・うまいもん市 高家神社梅見会  

部会長 安田 正一 

 明けましておめでとうございます。 
 私どもの部会では、毎月第１・第３日曜日に千倉漁港の東安房漁
業協同組合の荷捌き場を活用し朝市を主催しており、毎回観光客や
地元の方で賑わいを見せています。また９月には各団体や各業者の
ご協力をいただき千倉漁港クリーンキャンペーンを実施しました。 
 ３月には第９回物産市・うまいもん市を予定しており、千倉中学
校吹奏楽部の演奏や千倉小学校のよさこいソーランのイベントやも
ち投げも行います。今後も千倉港の活性を図る為、地域の皆さんと
共に頑張って参りますので本年もご協力をお願い致します。 

３月２日（土） 

千倉漁港広場 

（荒天時３日（日）に順延） 
２月 2４日（日）  

  １０：００～１５：００         

高家神社境内 

部会長  鈴木 国雄 

９：００～１５：００ 

※詳細は次号掲載予定 

 きずなの会部会では、平成２４年度に設置したあいさつ標語の看板のうち、旧七浦小学校跡

地の改修工事で撤去されていた分について、今回新たに作り直し場所を高家神社駐車場に移し

設置しました。 

 設置された看板の標語は、当時千倉中学校３年生山口綾音さんの作「あいさつは 明るい社

会の 第一歩」で、神社からの帰り路の視野に入る位置にあります。そして全てがきずなの会

部会員の手作りによるものです。 

 やさしい思いのこもった標語看板が、参拝客や地域の方々の

心を和ませてくれるものになることを願っています。 

あいさつ運動２月の予定 

  平成31年2月４日（日）・  2月１９日（火） 
  ※ 2月１８日（月）は千倉小学校代休の為 
  １９日（火）に行います。 

 あいさつ標語看板を改修  
～高家神社駐車場～ 


